*D. rupestris* *Lin. fil. Sup.* p. 240.

*D. arenarius* *All. Ped.* 2. p. 77. n. 1555. herb.

*D. sylvestris* *Willd. Sp. pl.* 2. p. 675. *Jacq. Ic. rar.* 1.  
 p. 8. *tab.* 82. tam fig. major, quam minor. *Balb. Misc.*  
*alt.* p. 16. *Re Tor.* 1. p. 232. *Morett. in Mem.* 1. p. 265.  
*Ten. Nap.* 1. p. 231.\* *et Syll.* p. 208. n. 8.\* *Guss. Fl.*  
*Sic. prodr.* 1. p. 494.\* *et Sup.* 1. p. 121. *b.\* De Cand.*  
*Frang.* 4. *par.* 2. p. 742., *et Prodr.* 1. p. 359. n. 46. *Sturm.*  
*Deuts. Fl.* 1. *abth.* 28. *heft.* pl. *macr. Röhl. cum Mert.*  
*et Koch. Deuts. Fl.* 3. p. 207. *Koch. Syn.* p. 97.  $\alpha$ .  $\beta$ .  
*Reich. Exc.* 3. p. 809. n. 5039. *Gaud. Helv.* 3. p. 151.

*D. cæsius* *Comoll. Com.* 3. p. 142.\* excl. *syn.*, *et descr.*  
*Planta macrior.*

*D. longicaulis* *Ten. Nap.* 4. p. 206. *tab.* 138. *fig.* 1.,\* *et*  
*Syll.* p. 207. n. 7.\*

*D. sculus* *Presl. Del. Prag.* p. 69., *et Sic.* 1. p. 146. *Guss.*  
*Fl. Sic. prodr.* 1. p. 494.\* *et Sup.* 1. p. 121.\*

*D. Arrostii* *Presl. Del. Prag.* p. 60., *et Sic.* 1. p. 146.

*D. Scheuchzeri* *Reich. Exc.* 3. p. 810. n. 5048.

*Tunica Caryophyllus* *Scop. Carn. ed.* 2. *tom.* 1. p. 301.

*T. virginea* *Scop. l. c.* p. 302.

*T.* n. 896. *Hall. Hist. stirp. indig. Helv.* 1. p. 391.

*Caryophyllus sylvestris*, alpinus minor, dilute purpu-  
 reus, odorus *Cup. Hort. Cath.* p. 40.

*Idem* puniceus, minus odorus, minusque ramosus *Cup.*  
*l. c.* p. 41.

*Caryophyllus sylvestris* flore rubro inodoro, calyce ob-  
 longo cum brevibus unguibus *Segui. Ver.* 1. p. 435. n. 3.  
*tab.* 7. *fig.* 3.

$\beta$  pygmeus, simplex, uniflorus; squamis calycem invo-  
 lucrantibus quaternis, exterioribus appendice foliacea,  
 subulata, longa terminatis.

Ital. *Garofano scempio*. *Viola scempia*.

*Suffrutic.* Copiose in rupestribus Italiæ. Legi Sarzanæ in *Nuda di Ponzano*, in alpibus Apuanis in lapidicinis Lunensium supra *Torrano*, in *Sagro*, et in *Tambura*, in Lunæ portu in parva insula *Tyro* (*Isolotto*, *Monacotti*), ubi abundat, in districtu Bononiensi *al Sasso*, et a *Scascoli* in ripis saxosis Sapenæ, in Apennino Florentino in monte *Beni* inter *Pietramala*, et *il Covigliaio*. Filius attulit ex vertice *Corno alla scala* in Apennino Bononiensi, unde habui quoque a *PIRAZZOLIO*. Accepi ex montanis Genuensibus prope *Berzoli* a Prof. DE NOTARIS, ex montibus retro *Pegli* in Liguria occidua a *VINCENTIO*, ex montibus Nicænsibus ab Eq. Prof. MORISIO, ex *S. Martino di Lantosca*, et ex rupestribus ad thermas *Valderias* a *BERTERO*, ex *Cenisio* a *BONJEANNIO*, ex rupibus ad viam *Sempronii* prope *Grodno* a Prof. DE NOTARIS, ex *Gothardo Italico* ab Eq. *BASSIO*, ex *Braulio* in *Valtellina*, ex montibus circa *Comum*, et ex ipso muro oppidano *Comi* a Prof. *COMOLLIO*, *Mantuâ* in collibus *di Solferino* a *BARBIERIO*, ex Tyroli meridionali in rupestribus *di Bressanone* ab Eq. DE NEUFLERO, a *Roveredo* a *MENECHINIO*, et a *Bolzano* a Prof. *VISIANO*, ex Tyroli Italico in *Fassa* a *RAINERO*, in *Fassa*, et *Fiemme* a *FACCHINIO*, a *Camerloï* ab Eq. *PETRUCCIO*, ex Septem communibus *Vicetinarum*, ex *Campo grosso*, et ex *Sumano* a *MAJERO*, ex montosis *Bassanensibus di Roman*, *d' Angarano*, *di Campolungo*, *di Nosellari*, et *di Cison* a *MONTINIO*, ex montanis *Tergestinis*, et *Istriæ* a *BIASOLETTO*, et a *TOMMASINIO*, ex *Solon* in *Euganeis* a Prof. *VISIANO*, ex *Canal di Brenta* ab Eq. *PAROLINIO*, ex *Bardone* in monte *Prinzera* *Ducatus Parmensis* a *BERTÆO*, ex monte *Mauro* in Apennino *Faventino* a *TASSINARIO*, ex monte *S. Marini* ab *AZZAROLIO*, ex monte *Birro* *Apennini Maceratensis* a Prof. *UTILI*, ex districtu *Camerinensi* a *Montigno* a Prof. *OCTAVIANO*, ex *Piceno* in monte *di S. Vicino* ab Eq. Prof. *NARDUCCIO*, in *Vettore*, et in *Monte de' fiori*, tum ex *Prætutiis* in montibus *Cornu*, *Ceraso*, et *Costone* ab *ORSINO*, ex monte *Orsaro* in Apennino *Pontremulensi* a Prof. *PETRO SAVIO*, ex alpe *di Mommio* in Apennino *Fivizzanensi* ab Eq. Prof. *NARDUCCIO*, ex monte *Pisano* ab Eq. Prof. *GAJ. SAVIO*, et a filio ejus Prof. *PETRO*, ex districtu *Florentino all' Impruneta* a *BARONIO*, et ab Eq. *PAROLINIO*, a *Montecastelli*,

et ex balneis di *S. Filippo* Senensium a Prof. ANTONIO TARGIONIO-TOZZETTIO, ex Apennino Aretino al *Sasso di Simone* ab AMIDEO, ex agro Romano a *Torre S. Lorenzo*, et a *Rio freddo* a Prof. MAURIO, ex montibus circa Neapolim, et ex Gargano ab Eq. Prof. TENORIO, ex insula Caprearum a Prof. GIRALDIO, ex Inarime, et ex collibus Panormitanis ab Eq. GUSSONIO, ex Sardinia ab Eq. Prof. MORISIO, ex Corsica a *Calvi* a SOLEIROLIO. Varietatem  $\beta$  habui ex rupibus editis *delle Vette di Feltre* a MONTINIO. Floret ab Junio in Augustum.

Radix lignosa, longa, subinde valde crassa, fusiformis, aut fusiformi-ramosa, extus rubida, vel fusca. Ex ejus collo prodeunt caules plures, lignescentes, breves, cæspitosi, et subinde dense, decumbentes, vel adscendentes, ramosi, superne dense foliosi, desinentes in caulem annotinum, teretem, vel obtuse quadrangulum, erectum, a palmo ad sesquipedem longum, nunc simplicissimum, nunc bifidum, nunc paniculato-ramosum, ramis alternis, in aprico inferne purpurascens. Folia linearia, acuta, carnosula, nervo carinata, supra canaliculata, margine inferiore ciliata, basi brevi tractu connata, modo stricta, modo recurvata, sicca striata, in locis sterilibus angustissima, et fere filiformia; suprema ad florem exigua, squamæformia, ovata, mucrone foliaceo, brevi terminata. Flores vel unici in caule simplici, vel solitarii in apice caulis, et ramorum, raro duo-tres approximati, læte rubentes, vel saturate rubri, nunc prorsus inodori, nunc læviter, et grate olentes, nunc intensius, sole odorem destruyente. Squamæ calycem involucrantes duæ-quatuor-sex vel in eadem planta, vel in eodem cæspite, alias numero constantes. Habentur etiam octo ex accessione foliorum supremorum caulis; omnes brevissimæ, et circiter quintuplo breviores calyce, late rotundo-rhombeæ, obtusissimæ, aut leviter emarginatæ, in medio brevissime mucronulatæ, arcte imbricatæ, interiores subinde apice valde dilatatæ, muticæ, aut fere muticæ. Calyx tenuiter striatus, e viridi albens, vel e viridi rubens, quinquedentatus, dentibus oblongis, obtusis, vel acutiusculis, strictis. Petalorum lamina obovato-cuneata, antice inæqualiter acute dentata, subinde tantum leviter crenata, supra omnino imberbis. Tota planta glabra, nunc glaucescens, nunc virens.

Varietas  $\beta$  est planta bipollicaris, caule tenui, simplici, foliis lineari-filiformibus, flore solitario, squamis calycem involucentibus quatuor, latis, externis ex caule accedentibus terminatis cauda foliacea, subulata, calycem subæquante, internis brevissime mucronulatis. Habet nescio quid *Dianthi glacialis*.

Hæc species, cum sit polymorpha, mire vexata fuit, et in falsas species dilaniata. Atqui ne *Dianthus virgineus* L. quidem ab illa sejungi potest, imo ne in varietatem ejus recipi, cum numerus binarius squamarum calycem involucentium non sit constans in eodem individuo, vel in eodem cæspite, ubi passim habentur squamæ duæ, quatuor, sex. Ex hac planta fluxisse *Dianthum Caryophyllum*  $\alpha$  L., qui colitur in hortis, et superbit floribus plenis, mire ludentibus colore, magnitudine, et fragrantia, dubium non est ex structura fundamentalis partium.

3. *DIANTHUS ciliatus*: suffruticosus, cæspitosus; floribus racemosis, solitariisque; squamis calycem involucentibus ovatis, acuminatis, calyce multo brevioribus; petalorum lamina oblonga, subintegerrima, imberbi.

*D. ciliatus* Guss. Ind. sem. in *Boccardif. an.* 1825. p. 5.,\* et *Pl. rar.* p. 168. tab. 33.\* Ten. Viag. in *Abruzz.* p. 65. n. 385., et *Nap.* 4. p. 207., et *Syll.* p. 208. n. 9.

*D. racemosus* Vis. *Pl. Dalm. in Bot. Zeit. ann.* 1829. p. 12.\* Reich. *Exc.* 3. p. 810. n. 5047.

Ital. *Garofano grappoloso*.

*Suffrutic.* Habui ex Piceno in ripis di *S. Ginesio*, a *S. Liberato*, in monte *Regnolo*, et a *Montefortino* a MARZIALETTO, ex Prætutiis in radicibus montis Cornu a Prof. MAURIO, in monte *Salviano* ad Fucinum, in collibus di *Popoli*, et dell' *Aquila* ab Eq. GUSSONIO, in montibus *Castel vecchio*, *Marino*, in *Valle dell' inferno*, et in collibus di *Pizzoli* a CECCHETTO. Floret ab Junio in Augustum.

Præcedenti proximus; præstat notis sequentibus. Radix extus nigra. Caulis simplex, vel alterne ramosus, subinde inferne scaber. Folia margine ciliolata, vel omnia, vel superiora acuminata. Flos modo unicus, terminalis, modo plures, racemosi, alterni, distantes, aut in apice caulis, et ramorum proximiores, breviter pedunculati, vel sessiles. Calyx tertia parte inferiore, aut paulo ultra involucentibus squamis sex, vel octo, arcte imbricatis, ovatis, acuminatis, dorso striatis, viridibus, margine albo-membranaceis, ciliatis,

quinquefidus, laciniis anguste lanceolatis, acuminatis, margine membranaceis, ciliatis. Corolla rosea, vel rubra, parva præ calyce, supra omnino imberbis, vix odora. Petalorum lamina oblonga, integerrima, vel apice leviter subcrenulata. Tota planta glabra, glaucescens, aut virens.

Obtinui quoque ex collibus Sibenicensibus, et ex rupestribus ad Ascrivium in Dalmatia a Prof. Visianio, tum ex insula *Pago* a Biasoletto. Nomen specificum a Cussonio inditum gaudet jure anterioritatis. Proximus *Diantho stricto* Sibth. et Smith. Fl. Græc. 5. p. 2. tab. 403.